atris ac Domini nostri Conradi osiliensis
Ecclesiae Episcopi judices constituti in causa
quae inter Dominum Scherwinum et suos
esthones de Taibile ex parte una et Johannem
de Titiver et fratres suos nec non et Esthones
ipsorum de Nichtra et Trunevere ex parte
altera iam longo tempore vertebatur, assumptis
nobis discreto viro Domino Eberberto plebano
in Ponele et Vulvetrino de Patevere nec
non et Johanne dicto Tolle et etiam aliis quam
pluribus fide dignis, de consensu partis utrius-
que ipsam causam totaliter sedavimus et con-
cordavimus in hunc modum, Ita videlicet,
quod Dominus Schervinus et homines sui prae-
dicti obtinebunt terminos infra scriptos primo
videlicet a littore maris sito inter locum qui
Raino et Lacidemfeya dicitur, directe ad viam
publicam ascendendo, ubi est fosca quaedam

%) Der in Klammern gesetzte Text ist der bei
Bunge abgedruckte Teil der Urkunde.

4) Bunge-Wieselgren: ,ex Nithra“,

non profunda in medio viae sita est et juxta
foscam lapis mediocris non nimiae quantitatis,
ab illa vero fosca procedendum est in eadem
strata usque ad locum qui [Liicke]®) nuncu-
patur ab illo autem loco sursum est ad quen-
dam lapidem et sic ultra de lapide ad lapidem
procedendo, qui omnes cruce singulariter sunt
signati usque ad quoddam rubentum, quod
vulgariter Palenpexi vocatur, ita tamen quod
ipsum rubetum infra terminos illorum de
Taybile totaliter maneat et claudat dein(de)
vero usque ad terminos Johannis de Palle
directe iidem termini se extendunt, hoc etiam
adjecto, quod homines saepedicti de Taybibile
insulam quae Kerkenlayde dicitur ad usus
suos integre obtinebunt. Ita tamen quod supra
dicti homines de Nichtra et Truvere boves
suos jugales tempore veris laborantes quod in
vulgo Tentro appellatur labore totaliter completo
ad eandem ducunt insulam usque ad tempus
quo graminibus est parcentum ratione foeni in
ipsa insula resecandi. Quicunque vero partium
praemissarum hanc ordinationem infregerit vel
aliter immutare aliquo modo attemptaverit
decem marcas argenti Domino nostro Episcopo
lam promisso aut quicunque pro tempore fuerit
sine aliqua contradictione exsolvere tenebitur
ipso facto. Ut autem haec promissa omnia et
singula firma et inconvulsa perpetue maneat,
sigilla nostra praesentibus litteris sunt appensa.

[Acta sunt haec anno incarnationis Dominicae
MCCCXLL, XII Kalend. Augusti] in die Beatae
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Praxedis virginis, qui quidem ibidem per nostros
consiliarios tam canonicos quam vasallos pariter
fuit approbata, quia sigillis authenticis videlicet
vicarii Domini Episcopi et judicis ut apparet
fuit sigillata, Niholo minus Johannes Titeve(r)
praefectus praedictam ordinationem et descrip-
tionem terminorum in praescripta littera con-
stantam, quae ut sibi videtur non est pro se
suisque haeredibus infringere cupiens annullare
penitus et cassare secundum ultimam clansulam
dictae apertae literae videtur. Quicunque vero
partium praemissorum hanc ordinationem infre-
gerit, vel aliter immutare aliquo modo attemp
taverit decem marcas et caetera, maluit decem
marcas Rigenses exponere sicut actu(m) et
expedite easdem ad nostras manus nobis dedit,
nec non solvit quam ipsam ordinationem ante-
dictam habere ratam atque firmam, pendebat
enim hoc in arbitrio suo ut patet seu patebit
saepe dictam clausulam diligentius intuenti, —
Praescriptam copiam vero suo originali de
verbo ad verbum respondere testor ego hac
manus meae subscriptione et sigillo arcis Arens-
burgensis, Datum Arensburgi anno MDCXXIX
die 14 Martii.
Friedrich Rantzow
L. S) Eigen Handt